
 Jak co roku uczniowie 
naszej szkoły wzięli udział
w Gminnym Konkurs ie  
W i e l k a n o c n e j  P l a s t y k i  
Obrzędowej 2015. Pod 
opieką pani Bożeny Tyzo 
(Klub 4H), pani Agnieszki 
Kondrackiej i pani Joanny 
Jackowskiej wykonywali 
prace w kategoriach: pisanka, 
palma i stroik wielkanocny.

 Ten 5 letni chłopczyk – Seth, cierpi na Zespół 
SCID (ciężkie złożone niedobory odporności). 
Akcja „żółta koszulka” została zapoczątkowana 
przez rodzinę i znajomych małego Setha, którzy na 
prośbę matki chłopca ubrali się w żółte koszulki
w dniu przeszczepu szpiku. Odbyło się to na znak 

solidarności z małym Seth’em.
 Nasza szkoła włączyła się w akcję pomagającą 
w zebraniu środków na przeszczep szpiku 
kostnego, który jest dla pięcioletniego chłopca 
o imieniu Seth, jedyną szansą na uratowanie 
życia. 

Gdy nadejdzie Wielkanocny poranek
Niech spełnią się życzenia tęczowych pisanek...
Mazurków kajmakowych, bazi srebrzystych,
Bogatego zająca i kurczaczków puszystych.
Świątecznego nastroju, biesiady obfitej,
Lukrowego baranka, a w dyngusa - głowy wodą zmytej!

Konkurs wiosenno - świąteczny. Aby spróbować swoich sił w konkursie wystarczy zrobić 
najpiękniejsze/ najweselsze/ najzabawniejsze/ najoryginalniejsze zdjęcie świąteczne. Zdjęcie 
można dostarczyć w dowolny sposób (na nośniku pamięci, wydrukowane na e-mail) do 
sekretariatu szkoły lub do pani Joanny Jackowskiej - wraz z danymi - imieniem i nazwiskiem, 
klasą -  do dnia 20 kwietnia 2015 roku.
 Zachęcamy do udziału w konkursie, gdyż czekają nagrody.



 30 stycznia w naszej szkole odbyło się szkolenie dla 
uczniów na temat zagrożeń internetu. Szkolenie 
prowadził pan Ryszard Wolanin. Na spotkaniu pan 
Wolanin opowiadał o serwisach aukcyjnych i płynących 
z nich zagrożeniach. Dowiedzieliśmy się gdzie kupować 
aby po nie udanej transakcji nie stracić naszych 
pieniędzy, a także o konkursach internetowych 
w których można coś wygrać. Pan przedstawił nam 
także prezentacje na temat uzależnień i ich pierwszych 
przejawów. Uczniowie naszej szkoły aktywnie 
uczestniczyli w szkoleniu. Okazało się, że gimnazjaliści 
bardzo dużo wiedzą o internecie i wykorzystują go nie 
tylko do gier czy serfowaniu po portalach 
społecznościowych. Podczas szkolenia panowała 
przyjazna pełna współpracy atmosfera. 

 Dnia 11 marca 2015 r. w ZS im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym odbyły się gminne zawody sportowe w 
mini piłkę ręczną dziewcząt i chłopców klas IV-VI w ramach Igrzysk Szkół Podstawowych. W zawodach wzięły 
udział szkoły z Liśnika Dużego, Gościeradowa i Księżomierza. Mecze rozgrywane były systemem „każdy 
z każdym”. Opiekunami naszych drużyn byli pani Ewa Wronka i pan Mateusz Mikita.

 Dnia 19 lutego 2015r. odbyły się Gminne Zawody w piłkę siatkową dziewcząt i chłopców z gimnazjum. Nasza szkoła 
rywalizowała z drużynami ze szkół w Liśniku Dużym i Wólce Gościeradowskiej. Zawody rozgrywane były systemem "każdy 
z każdym". Mecze grano do dwóch wygranych setów do 25 pkt. Szkołę reprezentowali pod opieką pani Ewy Wronki:

Drużyna chłopców osiągnęła 
sukces wygrywając zawody ze 
złotymi medalami. Skład drużyny 
chłopców: Dominik Mikita kl. IV, 
Kacper Jugaszek, Kuba Jarosz  kl. 
V, Dawid Ryziński,  Marcin 
Wojtowicz, Marcin Wojciechowski, 
Kuba Banaszek kl. VI a, Mateusz 
Jarosz, Marek Szot, Dominik 
Gołąb kl. VI b.
Drużyna dziewcząt zajęła trzecie 
miejsce w składzie: Karolina 
Krawczyk, Iza Majerowska, 
Karolina Przywara, Ania Woźniak, 
Sandra Fila, Karolina Dzikowska 
kl. VI a, Małgosia Grzegorzewska, 
Milena Wojewoda, Martyna 
Kuśmierz, Natalia Wieczorek, 
Patrycja Mikołajewicz kl. VI b.

Mini piłka ręczna

Piłka siatkowa

Drużyna dziewcząt w składzie: 
Weronika Mikita, Aleksandra 
Obe l ,  Ewe l ina  Wójc icka  
Weronika Klimek, Kamila Rząd, 
Gabriela Murgała, Martyna 
Kuciapa, Klaudia Furgała - 
zajęła II miejsce
Drużyna chłopców w składzie: 
Damian Woźnica, Radosław 
Żuber, Patryk Dobrzyński, 
Damian Danielewicz, Daniel 
Kremlaś, Mateusz Jarosz, 
M i k o ł a j  M i k i t a ,  J a c e k  
Krakowiak, Mikołaj Adamczyk - 
zajęła II miejsce.

Stołu świątecznego 
kolorowego, 
śmigusa - dyngusa 
mokrego, 
zajączka bogatego 
i jajka smacznego.



 Dnia 2 lutego 1944 roku niemieckie i ukraińskie 
oddziały SS, oraz jednostki Wermachtu i policji 
dokonały krwawej pacyfikacji wsi: Szczecyn, 
Wólka Szczecka, Łążek i Borów. Historycy 
szacują, że w pacyfikacji zginęło około 1250 osób, 
w tym co najmniej 300 dzieci. Samych 
mieszkańców Szczecyna w zbiorowej mogile 
pochowano 221. Zdaniem badaczy II wojny 
światowej była to największa rzeź ludności 
wiejskiej w czasie tej wojny. Podstawą do tych 
działań niemieckich było między innymi nie 
wywiązywanie się z obowiązkowych dostaw, 
działalność ruchu oporu, pomoc udzielana 
podziemiu niepodległościowemu, ukrywanie 
Żydów, oraz jeńców wojennych.
 Od wczesnego poranka 2 lutego1944  w tych 
miejscowościach trwał dramat. Niemieckie 
oddziały SS, Wehrmachtu oraz ukraińskie 
oddziały SS-Galizien otoczyły je pierścieniem 
i  r ozpoczę ł y  n i s zczen ie .  Mo rdowano  
mieszkańców kolejnych gospodarstw, a budynki 
ich podpalano wraz z plonami i żywym 
inwentarzem. Ludzie nie spodziewając się ognia 

chronili się w piwnicach, gdzie ginęli zaczadzeni. 
Mordowano w domach, na podwórkach, w polach 
i lasach.  Potem zbrodniarze zaczęli pędzić 
ludność na środek wsi. Stamtąd prowadzono do 
Gościeradowa, a następnie wywieziono do 
Kraśnika. Wszystkich, którzy opóźniali pochód 
rozstrzeliwano i pozostawiano na drodze.

          W marcu gościliśmy 
w naszej szkole wystawę, 
k tó rą  zo rgan izowa ła  
Fundacja Partners Polska. 
Dotyczyła ona sylwetek 
Kenijek i Kenijczyków, 
którzy całe swoje życie 
poświęc i l i  p rawu do 
edukacji, jako jednemu
z podstawowych praw 
obywatelskich.

 Dzień Kobiet, jako wyraz szacunku dla ofiar 
walki o równouprawnienie kobiet, został 
ustanowiony w 1910 roku i tradycyjnie odchodzi się 
go 8 marca. 
 6 marca w naszej szkole odbyło się uroczyste 
świętowanie tego dnia. Jak co roku wszyscy 
chłopcy i grono pedagogiczne mężczyzn stanęli na 
wysokości zadania i przygotowali akademię. 
Chłopcy z naszej szkoły przebrali się za piękne 

panie. Całkiem dobrze im to wyszło. Całej 
akademii towarzyszyły humorystyczne wierszyki 
i opowiadania o kobiecie i mężczyźnie. Złożono 
tego dnia życzenia wszystkim paniom - małym 
i dużym. Na koniec panie z grona pedagogicznego, 
Rady Rodziców, administracji i obsługi szkoły 
otrzymały  tradycyjne tulipany.



 Dnia 17.02.2015r. w szkole im. Józefa 
Twaroga w Księżomierzu odbył się spektakl na 
temat ''Możliwości organizmu ludzkiego'' 
Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 10:50 w sali 
gimnastycznej. Bohaterem programu był Jurij 
Ziniewicz, który pokazywał elementy sztuk walki. 
Prowadzącym spektakl był Stanisław Stryjski.  
 Pierwszym elementem zaprezentowanym 
przez mistrza było owinięcie drutu wokół szyi. 
Drugim nieprawdopodobnym numerem było 
przejście gołymi stopami po szkle. Jako kolejny 
numer Jurij zaprezentował przejście po schodach 
zbudowanych z ostrych mieczy. Następnym 
numer, który wykonał mistrz to trzymanie w dłoni 
ostrego miecza. Pan Ziółkowski, na prośbę Pana 
Stanisława, zacisnął pięść Jurijego bandażem 

elastycznym. Piąty numer, który wykonał Pan 
Ziniewicz był nieprawdopodobny. Mistrz położył 
się na szkle, następnie prowadzący spektakl 
położył na nim ogromną deskę. Pan Stryjski 
poprosił o pomoc w wykonaniu numeru 10 
nauczycieli, którzy weszli na deskę, pod którą leżał 
biedny Jurij. Mistrz utrzymał na sobie ok. 900kg 
i nic sobie nie zrobił. 
 Prowadzący wielokrotnie podkreślał, aby nie 
próbować samemu wykonywać przedstawionych 
elementów w domu.
 Podsumowując, na spektaklu bardzo dobrze 
się bawiliśmy. Może tylko pan prowadzący był 
nieco kontrowersyjny i bardzo głośny, ale i tak 
wszystko nam się podobało. 

 22 stycznia 2015r po raz kolejny w naszej 
szkole odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Można by powiedzieć, że stała się ona 
tradycją, na stałe wpisaną w repertuar imprez 
szkolnych.
 W tym dniu, w sali gimnastycznej odbyła się 
wspaniała impreza. Na wstępie p. Dyrektor 
przywitał wszystkich gości ciepłymi słowami, 
a wszystkim babciom i dziadkom złożył serdeczne 
życzenia. Następni dzieci z klas 0 –III przedstawiły 
część artystyczną, na której zaprezentowały swoje 

umiejętności recytatorskie, wokalne i taneczne, 
wręczyły własnoręcznie wykonane upominki oraz 
złożyły życzenia swoim ukochanym babciom 
i dziadkom. To wspólne  spotkanie umilił 
poczęstunek przygotowany przez rodziców, 
którym składamy serdeczne podziękowania.
 Był to dzień niezwykły, pełen uśmiechów, 
wzruszeń i radości. Cała impreza się udała, babcie 
i dziadkowie miło i radośnie spędzili czas ze swoimi 
wnukami.



 9 stycznia w naszej szkole odbył się kolejny 
przegląd kolęd, pastorałek i  zespołów 
kolędniczych. Na scenie zaprezentowało się 
prawie 100 artystów ze szkół z terenu Gminy 
Gościeradów. Ich występy oceniało jury. 1 miejsce 
zajął występ Zespołu Kolędniczego z Zespołu 
Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzu, 
prowadzonego przez pana Roberta Niedziałka 
i panią Teresę Wołoszyn. 2 miejsce zajęła Grupa 
Kolędnicza z klas III, IV i V Publicznej Szkoły 
Podstawowej im ks. Karola Konopki w Szczecynie, 
którą przygotowywali ksiądz Piotr Wątroba, pani 
Arleta Chołody i pani Agnieszka Wójcika-Dametko. 
3 miejsce zdobyły "Wesołe Nutki" z Zespołu Szkół 
im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym, której 
opiekunem jest Maciej Niemczycki. 

 Podczas piątkowego przeglądu odbyło się 
podsumowanie konkursu szopek i kartek 
bożonarodzeniowych. Za najładniejsze szopki 
nagrody odebrali Błażej Wójcik, Zuzanna Stola 
i Katarzyna Gaj z Zespołu Placówek Oświatowych 
w Gościeradowie, Patrycja Jocek i Julia Magdziak 
z Zespołu Szkół w Liśniku Dużym oraz Bartłomiej 
Mozgawa z ZS w Księżomierzu. Nagrody 
w kategori „Kartka bożonardzeniowa” odebrali 
Amelia Gołąb i Izabela Kępińską z ZPO 
w Gościeradowie oraz Patrycję Mikołajewicz z ZS 
w Księżomierzu. 
 Zwycięzcy przeglądu wystąpili w kolejnym 
etapie, który odbył się w Trzydniku Dużym.

 OTWP ma na celu popularyzowanie przepisów 
i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W szczególności służy 
popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży 
znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, praktycznych 
umiejętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki 
p o ż a r n i c z e j ,  o r g a n i z a c j i  o c h r o n y  

przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu 
strażackiego. 
 W XXXVIII Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” naszą 
szkołę reprezentowali pod opieka pani Joanny 
Jackowskiej - Martyna Kuśmierz z klasy VI b szkoły 
podstawowej i Mikołaj Adamczyk z klasy 
I gimnazjum. Oboje w eliminacjach gminnych 
zdobyli I miejsca i reprezentowali gminę w etapie 
powiatowym konkursu.



 Dnia 29 stycznia 2015 roku w naszej szkole na 
zakończenia I semestru nauki odbyła się zabawa 
choinkowa dla całej szkoły. Uczniowie specjalnie 
na tę okazję pięknie udekorowali salę uroczymi 
śnieżynkami. Czas umilał nam zespół muzyczny 
zorganizowany przez Radę Rodziców. Na zabawę 
przybyło wiele dzieci wraz ze swymi rodzicami,
a nawet młodszym rodzeństwem. Podczas 
imprezy odbyła się kolacja przygotowana przez 
rodziców z poszczególnych klas. Tradycyjnie od 

kilku lat podczas zabawy organizowany jest 
konkurs na Króla i Królową balu. Tego roku miano 
króla w kategorii podstawówka uzyskał Jarosz 
Mateusz, a królową została Majerowska Klaudia, 
natomiast w gimnazjum królem był Mikita Mikołaj, 
a królową Obel Aleksandra. 
 Zabawa była bardzo udana. O godzinie 22:00 
zmęczeni, lecz w doskonałych nastrojach 
udaliśmy się do naszych domów. 


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6

